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Paitent trwa od dnia 9 marca 1960 r.

Wynalazek dutyczy przenośników pasowych,
a w szczególności przenośników, w których
pas biegnie na poprzecznych zestawach wał¬
ków luźnych, podtrzymywanych przez podłuż¬
ne liny lub kable, przebiegające wzdłuż prze¬
ciwległych boków toru przenośnika, jako części
ramy przenośnika. Celem wynalazku jest urzą¬
dzenie zaciskowe do umocowywania końców
zestawów wałków luźnych oraz innych po¬
przecznych części składowych przenośnika, np.
rozporek linowych do lin lub kabli.

Urządzenie zaciskowe według wynalazku po¬
siada w tym celu część wieszakową o przekro¬
ju, zasadniczo w kształcie litery C, której gór¬
na część jest zawieszona na linie, natomiast
dolna część podtrzymuje sworzeń lub imny
element zafciskowy, ruchomy w kierunku gór¬
ne) części dla zaciskania liny oraz obejmę pod¬
trzymywaną przez element zaciskowy, która
posiada część zderzakową włączoną pomiędzy
etementt zaciskowy i linę, gidy części zajmują
położenie z aciskania, natomiast gdy element

zaciskowy jest obluźniony to wymienione częś¬
ci mogą odchylać się swobodnie.

Urządzenie może być tego rodzaju, że gdy
części zajmują położenie zaciskowe, to obejma
zawiera lub zamyka boczny otwór o przekroju
w kształcie litery C w części wieszakowej, a
gdy obejma jest odchylona swobodnie, to umoż¬
liwia swobodne przejście liny przez otwór.

W ten sposób otrzymuje się urządzenie za¬
ciskowe bezpieczne, szyibkiie i łatwe w obfcrudz**
i to takie, które nie zagraża uszkodzeniem liny,
na której jest zaciśnięte.

Wynalazek jest tytułem przykładu uwidocz¬
niony na rysunku, na którym fiig. 1 przedsta¬
wia widok perspektywiczny części przenośni*
ka z giętką ramą boczną, fig. 2 — powiększony
szczegół w przekroju wzdłuż linii 2 — 2 na fig.
1, uwidoczniający urządzenie zaciskowe we¬
dług wynalazku, fig. 3 — powfiękśzcny widok
z boku takiego urządzenia zaciskowego w prze¬
kroju wzdłuż linii 3 — 3 na fig. 1, fig. 4 —
przekrój wzdłuż linii 4 — 4 na fig. 2, fig. 5 —



częściowy prezkrój odpowiadający na fig. 4, a
uwydatniający jedną z zalet urządzenia zaci¬
skowego, fig. 6 — częściowy przekrój podobny
doj^fig., 5j uwydatniający inną zaletę urządze¬
nia zaciskowego ffig. 7*— przekrój podobny do
fig. 4, uwydatniający jeszcze inną ceohę urzą¬
dzenia zaciskowego.

Na fig. 1 jest uwidoczniony przenośnik 10 z
giętką ramą boczną, posiadający parę na ogół
poziomo umieszczonych rozsuniętych bocznie
i zasadniczo równoległych lin 12, które isą na¬
ciągnięte i podtrzymywane wzdłuż określonej
drogi przez wspornik 14. Pomiędzy określony¬
mi miejscami na linach 12 znajduje się szereg
rozporek linowych 16 oraz zespoły wałków luź¬
nych 18, które są przymocowane do lin 12 za
pomocą urządzeń zaciskowych 20. Ciąg nośny
22 ruchomego pasa obiegowego jest podtrzy¬
mywany przez zepoły wałków 18, a powrotne
zespoły wałków 24 podtrzymują powrotny
ciąg pasa 26.

Kształty rozporek 16 oraz zespołów wałków
28 przedstawione na rysunku są podane jedy¬
nie jako przykłady wybrane spośród wielu in¬
nych postaci jakie mogą przybierać te elemen¬
ty, a urządzenie zaciskowe 20 maże być rów¬
nież zastosowane do 'innych typów elemenu
takich przenośników.

Każde urządzenie zaciskowe 20 jest połączo¬
ne np. przegubem 28 z jednym końcem odpo¬
wiedniego elementu przenośnika. Każde z urzą¬
dzeń zaciskowych 20 posiada wydłużoną część
wieszakową 30 o zasadniczym kształcie litery
C z pośrednią częścią 32 oraz górnymi i dolny¬
mi częściami 34, które wystają z części pośred¬
niej zasadniczo w tym samym kierunku, będą¬
cym na ogół kierunkiem bocznym na zewnątrz
względem drogi przenośnika. Części 34 ograni¬
czają pomiędzy sobą otwór 38, przez który mo¬
że być przepuszczona lina 12, a górna część 34
ma kształt, haczykowaty, tak iż obejmuje linę.

Z tylnej części ceowej części wieszakowej 30
wystaje ucho 40 do połączenia przegubowego
28. Należy zaznaczyć, że urządzenie 20 jest tak
umieszczone na linie 12, że ucho 40 jest skiero¬
wane do wewnątrz i w dół względem liny,
wskutek czego odpowiedni element przenośni¬
ka jest umieszczony poniżej efektywnej wyso¬
kości roboczej liny.

Dolna część 34 części wieszakowej 30 jest za¬
sadniczo płaska i zaopatrzona w gwintowany
wewnątrz otwór 44.

Do otworu 44 jest wkręcony sworzeń zaci¬

skowy 46, którego jeden koniec 48 Jest zaostrzo¬
ny, a drugi koniec tworzy uszko 50. Podłużna
oś X—X sworznia 46 leży zasadniczo na jednej
linii z osią liny 12 i mieści się w haczykowatej
górnej części 34 części wieszakowej 30.

Ńa sworzniu zaciskowym 46 jest umieszczona
ruchomo obejma 52, przy czym należy zazna¬
czyć, że ta obejma jest oddzielna od części 30
Obejma 52 zawiera część pośrednią 54, z któ¬
rej wystają dwa ramiona 56 w kierunku części
wieszakowej 30. Dolne ramię 56 obejmy 52
jest zasadniczo płaskie i umieszczone na ze¬
wnątrz części wieszakowej 30 poniżej jego dol¬
nej części 34. Dolne ramię obejmy 52 posiada
wydłużoną szczelinę 58, przez którą przechodzi
sworzeń zaciskowy 46. Szczelina 58 jest szersza
niż sworzeń zaciskowy 46, wskutek czego dol¬
ne ramię obejmy 52 jest zawieszane luźno na
sworzniu.

Górne ramię 56 obejmy 52 przechodzi przez
otwór 38 ograniczony przez części 34 wieszaka
30 i jest zakończone oparciem 60, stanowiącym
powierzchnię wklęsłą, stykającą się z dolną
stroną kabla 12. Na spodzie oparcia 60 znajduje
się nacięcie 62 na jednej linii z podłużną osią
X—X sworznia zaciskowego 46 i przyjmuje za¬
ostrzony koniec 48 śruby. Sworzeń zaciskowy
może być przykręcony dla dociśnięcia oparcia
60 obejmy 52 w górę w celu zaciśnięcia liny 12
pomiędzy oparciem i haczykowatą górną częś¬
cią 34 wieszaka 30, przy czym linia sił wywoła¬
nych sworzniem zaciskowym przechodzi zasad¬
niczo przez oś liny 12.

Urządzenie zaciskowe 20 stanowi niezawod¬
ne połączenie zaciskowe elementu prznośnika z
linami, których przekroje są rozmaite, jak przed
stawiono na fig. 6, gdzie uwidoczniono liny 12,
12l, 12". Zwrócona w dół krawędź górnej czę¬
ści wieszaka 30 jest zaopatrzona w wydłużone
wgłębienie 64, w którym mieści się górne ra¬
mię 56 obejmy.

Dla założenia liny do urządzenia zaciskowe¬
go należy cofnąć sworzeń 46, jak to przedsta¬
wiono na '.ig. 7 i wyciągnąć obejmę 52 z otwo¬
ru 38 tak, żeby lina 12 mogła przejść swobodnie.

Zaletą urządzenia zaciskowego jest to^ że
lina w nim umieszczona jest automatycznie
centrowana. Jeżeli, jak zaznaczono linią krop¬
kowaną na fig. 5, lina 12 jest umieszczona
gziekolwiek wzdłuż pośredniej części 32 wie¬
szaka 30, to górny ruch oparcia 60 pod wpły¬
wem sworznia zaciskowego 46 popycha linę 12
po nachylonej powierzchni pośredniej części 32,
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dopóki lina 12 nie ułoży się prawidłowo w ha¬
czykowatej części 34. W położeniu zaciskowym
obejma 52 skutecznie zamyka otwór 38 pomię¬
dzy górną i dolną częścią 34 wieszaka 30.

Tak samo w czynnym położeniu zaciskowym
według fig. 4 sworzeń zaciskowy 46 wystaje na
ogół pionowo w dół z* urządzenia zaciskowego*
tak iż nie stanowi w rzeczywistości żadnej
przeszkody, któraby wystawała w dół na ze¬
wnątrz z toru przenośnika.

Zastrzeżenia patentowe :;

1. Urządzenie zaciskowe do umocowywania po¬
przecznych części składowych, np. zestawów
wałków luźnych podtrzymujących pas prze¬
nośnika pasowego, do podłużnej bocznej liny
lub kabla, stanowiącej część ramy przenoś¬
nikowej, znamienne tym, że posiada część
wieszakową, która ma w przekroju piono^-
wym zasadniczy kształt litery C i której gór-;
na część jest zaczepiona na linie, natomiast
dolna część podtrzymuje sworzeń lub podob¬
ny element zaciskowy ruchomy w kierunku:J
górnej części dla dociśnięcia do liiej liny,
przy czym na elemencie zaciskowym znaj¬
duje ^ię częś£ oporowa |k>między elementem
zaciskowym i liną, gdy części te ^ zajmują po¬
łożenie, zaciśnięcia, lecz ta część - oporowa"
może być odchylona daleko od" elementu,
gdy element zaciskowy jest oblużniony.

2. Urządzenie zaciskowe według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że gdy części zaciskowe zaj¬
mują położenie zaciskowe, $o obejma zwiera
lub zamyka boczny otwór w kształcie litery
C części wieszakowej, a gdy obejma jest
odchylona daleko, to pozwala ha swobodne
przejście liny przez ten otwór.

3. Urządzenie zaciskowe według zastrz. 1 i 2,
zriamięnne tym, że otwór w kształcie litery
C części wieszakowej jest zwrócony w bok
na zewnątrz z drogi przenośnika, a grzbiet
wieszaka ceowego podtrzymuje ramię, które
wystaje do wewnątrz drogi pasa i nieco
w dół dla umocowania do końca zestawu

wałków luźnych lub innego elementu po¬
przecznego przenośnika.

4. Urządzenie zaciskowe według zastrz.
znamienne tym, że obejma posiada ramiona

*£dfcfle^i dolne złączone częścią pośrednią,
'przy $zyiń ramię górne wystaje do otworu
wieszaka ceow^ago^ i stanowi część oporową
obejmy.

-5. Urządzjanie zaciskowe według zastrz. 2 i 4,
znamienne * tym, że krawędź, górnej części
więszakav ceowego posiada wgłębienie, do
którego jest przystosowane górne ramię wie¬
szaka, przy czym tor ramię wchodzi głębiej

^ do wgłęBienia, jeżeli wymfarTlinyj? zacisku
jest mniejszy.

& Urządzenie zaciskowe według zastrz. 4 i 5,
znamienne tym, że element zaciskowy sta¬
no,wi sworzcn posiadający część gwintowa¬
ną, przechodzącą przez gwintowany otwór
w dolnej* części lyleszaka, a dolne ramię
obejmy jest umieszczone poniżej qolnej czę¬
ści wieszaak i posiada wewnątrz niej szcze¬
linę, przez którją przechodzi rdzeń sworznia,
przy czym ramię wieszaka obejmuje luźno
rdzeń sworznia. ^-j

7. Urządzenie zaciskowe według zastrz. 6, zna¬
mienne tym, że górny koniec 'sworznia zacis¬
kowego jest zaostrzony, przyy czym ostrze
wchodzi do odpowiedniego wycięcia u spodu
części oporowej obejmy.

8. Urządzenie zaciskowe według zastrz. 1—7,
znamienne tym, że górna ^w^rzchnia czę¬
ści zaciskowej obejmy jest wklęsła w miej¬
scu współdziałania z liną.

9. Urządzenie zaciskowe według zastrz. 1—8,
znamienne tym, że część pośrednia wieszaka
ceowego pomiędzy jego częścią górną i dol¬
ną- jest nachylona w kierunku bocznym
wieszaka, gdzie jest umieszczone rozwarcie
kształtu litery C.

Goodman Manufacturing Company

Zastępcy: Józef Felkner & Wanda Modlibowska
rzecznicy patentowi
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